大阪中之島美術館（所在地:大阪市北区）は、「開館3周年記念特別展 TRIO パリ・東京・大阪 モダン

アート・コレクション」を、2024年9月14日（土）～12月8日（日）の会期で開催します。いよいよ開幕まで

あと2か月となりました。本日7月16日（火）よりステッカーや図録、音声ガイドと観覧券1枚がセットになった

スペシャルチケット3種の発売が始まりましたので、お知らせいたします。概要は以下の通りです。

報道関係各位

2024年9月14日（土）～12月8日（日）／大阪中之島美術館 4階展示室

「開館3周年記念特別展 TRIO パリ・東京・大阪 モダンアート・コレクション」

前売限定スペシャルチケット 7月16日（火）販売開始

2024年7月16日

「TRIO展」（大阪会場）広報事務局

１）非売品ステッカー付きチケット 1,900円（税込）

本展の観覧券と非売品のステッカーがセットになった、500枚限定のスペシャルチケット。

２）音声ガイド付きチケット 2,400円（税込）

本展の観覧券と音声ガイド（貸出料金650円（税込））がセットで350円もお得な

スペシャルチケット。

３）図録セット券 4,400円（税込）

本展の観覧券と展覧会公式図録（3,000円（税込））がセットで700円もお得なスペシャルチケット。

販売期間：2024年7月16日（火）10:00～8月18日（日）23:59

販売場所：展覧会公式サイト、各種プレイガイド（セブンチケット、e⁺、ローソンチケット）

※販売は一般のみ（高大生はありません）

※詳細は展覧会公式サイトをご確認ください

※前売券は、一般1,900円（税込、8月19日（月）10:00より発売開始）

音声ガイド

本展の音声ガイドナビゲーターは俳優の有村架純さん!
音声ガイドは初挑戦。やさしく丁寧なナビゲートで、
まるで会場を一緒に回っているように作品のみどころや楽しみ方をご案内します。

【会場レンタル】650円（税込）※お一人様一台
【アプリ配信版】700円（税込）※配信期間：2024年5月21日～12月22日（予定）

スペシャルチケット

プロフィール
1993年2月13日生まれ、兵庫県出身。2010年にドラマデビューし、その後NHK連続テレビ小説『あまちゃ
ん』(2013)での好演で一躍注目を集める。『映画 ビリギャル』(2015)で主演を務め、第39回日本アカデ
ミー賞優秀主演女優賞・新人俳優賞をW受賞。そして『花束みたいな恋をした』(2021)では、第45回日本
アカデミー賞最優秀主演女優賞を受賞した。2024年、Netflixシリーズ『さよならのつづき』に出演予定。

図録イメージ

東京展が大好評開催中、「TRIO展」大阪会場開催まで、あと２か月！

《 報道関係者お問い合わせ先 》

「TRIO展」（大阪会場）広報事務局（株式会社TMオフィス内）担当：馬場・永井・西坂

TEL：090-6065-0063（馬場） 090-5667-3041（永井）

テレフォンセンター：050-1807-2919 FAX：06-6231-4440 E-MAIL：trio2024@tm-office.co.jp

非売品ステッカー
※画像はイメージです

mailto:trio2024@tm-office.co.jp

開催概要

展覧会名：開館3周年記念特別展 TRIO パリ・東京・大阪 モダンアート・コレクション

会 期：2024年9月14日（土）～12月8日（日）

休 館 日 ：月曜日（ただし、9月16日、23日、10月14日、11月4日は開館、翌火曜日休館）

開場時間：10:00～17:00（入場は16:30まで）

会 場：大阪中之島美術館 4階展示室

観 覧 料 ：

※前売券の販売は、8月19日（月）10:00～9月13日（金）23:59まで

主 催：大阪中之島美術館、東京国立近代美術館、日本経済新聞社、テレビ大阪

特別協力：パリ市立近代美術館、パリミュゼ

協 賛：SOMPOホールディングス、ダイキン工業、三井住友銀行、三井不動産、ライブアートブックス

協 力：日本航空

美術館公式ホームページ： https://nakka-art.jp/

展覧会公式サイト：https://art.nikkei.com/trio/

お問い合わせ： 06-4301-7285 大阪市総合コールセンター（なにわコール）

※受付時間 8:00～21:00（年中無休）

◆東京会場：2024年5月21日（火）～8月25日（日）東京国立近代美術館

《 報道関係者お問い合わせ先 》

「TRIO展」（大阪会場）広報事務局（株式会社TMオフィス内）担当：馬場・永井・西坂

TEL：090-6065-0063（馬場） 090-5667-3041（永井）

テレフォンセンター：050-1807-2919 FAX：06-6231-4440 E-MAIL：trio2024@tm-office.co.jp

券種 一般 高大生

前売・団体 1,900円 1,300円

当日 2,100円 1,500円

ルネ・マグリット

《レディ・メイドの花束》1957年、

大阪中之島美術館

ヴィクトル・ブローネル

《ペレル通り2番地2の出会い》1946年、

パリ市立近代美術館

photo: Paris Musées/Musée d’Art

Moderne de Paris

有元利夫《室内楽》1980年、

東京国立近代美術館

◆おもな展示作品（一部）

（税込）

トリオ＜現実と非現実のあわい＞

https://nakka-art.jp/
https://art.nikkei.com/trio/
mailto:trio2024@tm-office.co.jp

	スライド 1
	スライド 2